
 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 1 

 
  

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
SPOLEČNOSTI 

ZA ROK 2019 
 

Palackého náměstí 106/I 
379 01 Třeboň 

 
 
 
 
 
 

email: info@lekarskasluzba-trebon.cz                                                                                
www.lekarskasluzba-trebon.cz 

 

                                        
 
 
 
 
 
 
                                                 
 
V Třeboni dne 25.6.2020 
 

 

mailto:info@lekarskasluzba-trebon.cz
http://www.lekarskasluzba-trebon.cz/


 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 2 

 
  

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

I.      ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI                                                            

II.      PŘEHLED O ČINNOSTI V ROCE 2019 

III.   POČTY PACIENTŮ  

IV.   SPONZORSKÉ PŘÍJMY, DÁRCE 

V.      STRUKTURA TRŽEB JEDNOTLIVÝCH POJIŠŤOVEN 

VI.   ČLENĚNÍ VÝNOSŮ PODLE ZDROJŮ 

VII.   ČLENĚNÍ NÁKLADŮ PODLE DRUHŮ 

VIII.   VÝVOJ A STAV FONDŮ 

IX.   VÝVOJ A STAV DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO A     

  NEHMOTNÉHO MEJETKU  

X.      OSTATNÍ INFORMACE 

XI.   NÁVRH NA ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO       

  VÝSLEDKU 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 3 

 
  

 
I. ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

 
 

Název:                                          Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 
Sídlo:                                            Třeboň, Palackého náměstí 106/I, PSČ 37901  
Identifikační číslo:                          280 85 957 
Právní forma:                                Obecně prospěšná společnost 
Druh obecně prospěšných služeb:    Lékařská služba první pomoci        
Tel:                                              384 721 800 
e-mail:                                          info@lekarskasluzba-trebon.cz 
http:                                             www.lekarskasluzba-trebon.cz 
 
 
Vznik a charakteristika společnosti 
 
 
Obecně prospěšná společnost byla dne 27. června 2008 zapsána do rejstříku obecně 
prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl O, 
vložka 159. 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jako orgán příslušný 
k registraci podle § 11 odst. 1 a § 18 zákona č. 160/1992 Sb. o zdravotní péči 
v nestátních zdravotnických zařízeních, v platném znění a podle zákona č. 500/2004 
Sb., rozhodl o registraci Lékařské služby první pomoci Třeboň o.p.s. pod pořadovým 
číslem 380, jako nestátní zdravotnické zařízení dne 13.8.2008. 
 
Hlavním předmětem činnosti je poskytování lékařské služby první pomoci.  
 
Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. (dále jen LSPP Třeboň o.p.s.) je zařízení 
první pomoci pro děti a dospělé, poskytující zdravotnickou pohotovostní službu pro 
ošetření běžných, život neohrožujících onemocnění a pacientů s chronickým 
onemocněním, jejichž zdravotní stav kolísá.  
Odborným zástupcem je prof. MUDr. Miloš Velemínský CSc.  
 
Ordinační hodiny LSPP Třeboň jsou: pondělí – pátek 18:00 – 22:00 hodin, sobota, 
neděle a svátky 8:00 – 19:00 hodin. Provoz zajišťuje službami 19 lékařů s odbornou 
způsobilostí a 6 registrovaných sester.   
 
LSPP Třeboň o.p.s. má smluvní vztah se všemi registrovanými zdravotními 
pojišťovnami. 
 
 

mailto:info@lekarskasluzba-trebon.cz
http://www.lekarskasluzba-trebon.cz/


 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 4 

 
  

 

II. PŘEHLED O ČINNOSTI V ROCE 2019 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo na základě podané žádosti o poskytnutí 
dotace svým usnesením č. 9/2019/ZK-19 ze dne 14. 2. 2019 podle § 36 písm. c) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) a ve smyslu směrnice 
Zastupitelstva Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro 
poskytování veřejné finanční podpory, o poskytnutí dotace ve výši 857.000,-Kč, kterou 
LSPP Třeboň o.p.s. obdržela dne 2.4.2019. Vyúčtování dotace je LSPP Třeboň o.p.s. 
povinna předložit poskytovateli nejpozději do 14 dnů od ukončení realizace 
podporované činnosti t. j. do 14.1.2020. 
 
V rámci projednávání návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2020 dne 12.12.2019 
schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje svým usnesením č. 382/2019/ZK-25 
alokaci finančních prostředků na zajištění činnosti lékařské pohotovostní služby 
v roce 2020. Žádost o poskytnutí dotace na zajištění činnosti lékařské pohotovostní 
služby v roce 2020, bude spolu s návrhem veřejnoprávní dotační smlouvy schvalovat 
zastupitelstvo kraje samostatným usnesením v příštím roce. Dotace bude poskytnuta 
opět v režimu de minimis. Podmínky poskytnutí dotace a další informace týkající se 
finančního vztahu budou po schválení LSPP Třeboň o.p.s. oznámeny. 
 
V návrhu rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2020 je navržena ke schválení částka 

850 000,-Kč pro jednoho poskytovatele LPS. Částka je koncipována při předpokladu 

zajišťování LPS v rozsahu 4 hodin ve všední den a 10 hodin v So, Ne a svátek. Je na 

jednotlivých poskytovatelích LPS stanovit hodinový fond LPS dle potřeb daného území. 

V případě většího časového rozsahu půjdou zvýšené náklady k tíži příjemce dotace. 

V případě nižšího časového rozsahu bude výše dotace poměrově upravena. Tyto 

skutečnosti budou obsaženy v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace na činnost LPS 

v roce 2020. Z důvodu výpadků služeb z nedostatku zdravotnického personálu (lékařů) 

se do znění smlouvy připravuje také ustanovení o krácení dotace za neodsloužené 

služby. 

Ředitel společnosti prof. MUDr. Miloš Velemínský CSc. při sepisování žádosti o 

poskytnutí dotace Jihočeského kraje, rozhodl o zachování hodinového fondu pro LSPP 

Třeboň o.p.s. ve stejném rozsahu jako v minulých letech. 

Poskytnutí dotace v rámci přímé podpory zdravotních aktivit z rozpočtu Města Třeboně 

schváleného ZM dne 1.4.2019 usnesením č. 56/2019-5, obdržela  LSPP Třeboň o.p.s. 

dne 15.5.2019 dotaci pro rok 2019 ve výši 131 576,-Kč na částečné pokrytí výdajů 

příjemce spojených s nájmem ordinace a službami v nebytových prostorách na 

Palackého náměstí 106/II., Třeboň.  Nájemné na rok 2019 činí 81 904,- Kč ročně dle 

smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 15.7.2009 a 7 400,-Kč měsíčně za služby 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 5 

 
  

 

poskytované v souvislosti s nájmem dle dodatku č. 7 ze dne 23.7.2018 ke smlouvě o 

nájmu, tj. celkem 172 498,- Kč.  

Žádost o dotaci v rámci přímé podpory zdravotních aktivit z rozpočtu Města Třeboně na 
rok 2020 odeslala Denisa Nováková 11.11.2019. LSPP Třeboň o.p.s. žádá Město 
Třeboň o navýšení dotace na pokrytí výdajů spojených s nájmem ordinace na 
Palackého nám. 106/II, Třeboň. 
 
Roční účetní závěrku musí mít ověřenu auditorem obecně prospěšné společnosti, které 
jsou příjemci dotací nebo jiných příjmů ze státního rozpočtu, z rozpočtu obce, případně 
z rozpočtu jiného územního orgánu nebo od státního fondu, jejichž celkový objem 
přesáhne v roce, za nějž je účetní závěrka sestavována, jeden milion Kč. 
K provedení auditu pro rok 2019 navrhla a schválila správní rada LSPP Třeboň o.p.s.  
dne 30. 12. 2019 společnost K audit s.r.o. Ing. Kodadu CSc., auditor č. 1111, K audit 
s.r.o., auditorská společnost č. Osvědčení: 378. Audit společnosti za rok 2019 byl 
vyhotoven 21. 6. 2020 v souladu s auditorskými směrnicemi vydanými Komorou 
auditorů ČR. Z auditu vyplývá, že účetní závěrka společnosti LSPP Třeboň o.p.s. byla 
zpracována v souladu s účetními zásadami vedení účetnictví, stejně tak jako v souladu 
se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č.504/2002 Sb. ve zněmí 
pozdějších předpisy pro účetnictví. Účetní závěrka zobrazuje věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv společnosti Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 
 
Dle platné legislativy, zejména v souladu s vyhláškou 239/2014 Sb. o Programu 
statistických zjišťování na rok 2019 odeslala LSPP Třeboň v řádném termínu výkazy na 
ÚZIS ČR dne 16.4.2019. 
 
Dne 11.1.2019 a 14.1.2019 byla provedena kontrola sterilizátoru, technický stav, ale i 
kontrola bioindikátory. Kontroly provádíme 1 krát ročně a jsou bez závad.  
Kontrola elektrických spotřebičů byla provedena panem Machem dne 8.8.2018.  Revize 
pro rok 2018 byla bez závad. Další kontrola elektrických spotřebičů je naplánovaná na 
srpen 2020. 
Kontrola defibrilátoru byla provedena dne 21.10.2019 firmou OMS-ZOLL s. r. o. Další 
kontrola defibrilátoru je naplánována na říjen 2020. 
Periodická instruktáž  BOZP, provedl pan Pavel Moc dne 18.12.2018. Další periodická 
instruktáž BOZP je naplánována na prosinec 2020. Požární poplachové směrnice jsou 
zarámovány a umístěny na zdi v ordinaci.  
Dne 23.5.2019 byla prodloužena smlouva s firmou Linde na kyslíkovou bombu.  
Kontrola hasicího přístroje byla provedena dne 26.6.2019, další kontrola je plánována 
na červen 2020. 
 
Nebezpečný odpad je po 6 týdnech odvážen firmou Rumpold Tábor s.r.o. Od 1.1.2018 
došlo dle zákona o odpadech 185/2001 Sb. ke změně režimu ohlašování přepravy 
nebezpečných odpadů. Přepravu nebezpečných odpadů hlásí LSPP Třeboň o.p.s. 
elektronicky do portálu ISPOP.  
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 6 

 
  

 
Veškeré účetní práce, zhotovení smluv a zpracování mezd zajišťuje kancelář Ing. Hany 
Pumprové, audit, účetní poradenství, Třeboň. 
Vybavení ordinace je průběžně, podle potřeby, doplňováno zdravotnickými pomůckami 
firmou Devětsil JST, s.r.o. Zelená Hvězda v Českých Budějovicích. 
 
Vznikem LSPP Třeboň o.p.s. bylo sjednáno (dle zákona č. 37/2004  Sb.) u České 
pojišťovny Pojištění odpovědnosti za škodu zdravotnického zařízení v základním 
rozsahu 12 982,- Kč ročně a to na pojistnou částku v základním rozsahu s limitem 
plnění 15 000 000 Kč. Dále pojištění majetku podnikatelů v základním rozsahu 6 128,-
Kč ročně. 
Úhrada pojistného byla provedena 10.10. 2019. 
 
Od března 2010 je Lékařská služba první pomoci Třeboň zapojena do programu 
„Bezpečná komunita Třeboň“, Statistiky úrazů zasílá vedoucí sestra koordinátorce Ing. 
Petře Mejdrechové na Městský úřad Třeboň.  
 
Webové stránky LSPP Třeboň o.p.s. info@lekarskasluzba-trebon.cz jsou průběžně 
doplňovány paní Marcelou Adamovou o aktuality a veškeré dění na lékařské 
pohotovosti.  
 
Obecně prospěšná společnost je nestátní nezisková organizace. Případný zisk 
z poskytovaných služeb je povinna vložit zpět do své hlavní, obecně prospěšné činnosti. 
Pro realizaci jejich aktivit je nezbytné získávat sponzory a vyhledávat dárce z řad 
veřejných subjektů i firem.  
 
 

Sponzoři LSPPT na rok 2019   

Sponzor Výše příspěvku Obdrženo 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 50 000  18.12.2019 

Agrico s.r.o. 5 000 30.09.2019 

Hais s.r.o. 5 000 11.10.2019 

Šupina a Šupinka 5 000 13.11.2019 

CELKEM 65 000   

 
 
 
 
 
Ordinační hodiny  LSPP Třeboň jsou: pondělí – pátek od 18:00 – 22:00 hodin, sobota, 
neděle a svátky od 8:00 – 19:00 hodin.  
Provoz je zajištěn službami 19 lékařů s odbornou způsobilostí a 6 registrovanými 
sestrami. 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 7 

 
  

 
 
Jmenný seznam zaměstnanců: 
Lékaři: 

1.   MUDr. Gutvirth Jaroslav 
2.   MUDr. Tesař Josef 
3.   MUDr. Kahoun Dušan  
4.   MUDr. Zezulková Ivana 
5.   MUDr. Rybka Jan 
6.   MUDr. Filípková Karla 
7.   MUDr. Bicanová Jindřiška 
8.   MUDr. Bajer Karel 
9.   MUDr. Škopek Jiří 
10.   MUDr. Janoušková Martina 
11.   MUDr. Jarošová Michaela 
12.   MUDr. Benda Karel M. B. A. 
13.   MUDr. Bílek Roman 
14.   MUDr. Liškařová Lenka 
15.   MUDr. Balcar Jaroslav 
16.   MUDr. Mach Kryštof 
17.   MUDr. Werner Petr 
18.   MUDr. Krninská Liškařová 
19.   MUDr. Tichá Jana 

 
Sestry: 
     1. Nováková Denisa  
     2. Mašková Zdena 
     3. Chaloupková Veronika  
     4. Janků Lenka 
     5. Hadačová Eva 
     6. Schandlová Irena 
 
 
Vedoucí sestra pokračuje v přednáškách v předlékařské první pomoci jako návaznost 
úspěšného projektu v rámci „Programu vyrovnávání příležitostí pro občany se 
zdravotním postižením“ schválený Ministerstvem zdravotnictví ČR z roku 2012. Pro další 
možné využití resuscitačního trenažeru AmbuMan byly vloženy na webové stránky 
LSPP Třeboň o.p.s. informace k možnému proškolení s názornými ukázkami 
kardiopulmonální resuscitace pro školy, firmy, organizace, atd. Do dnešního dne byl 
trenažer AmbuMan využit při 169 přednáškách. Pro další možné přednášky v oblasti 
předlékařské první pomoci byla podepsána smlouva DPP se zaměstnanci  Záchranné 
služby Jihočeského kraje, panem Přemyslem Pumprem a paní Kristýnou Vlkovou. 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 8 

 
  

 
 

Činnost LSPP Třeboň o.p.s. v roce 2019 Dne 
Počet 
osob 

Fakturace, 
pokladní 
příjmový 
doklad 

Obdrženo 

Přednáška pro zaměstnance MŠ Sluníčko, 
Třeboň  16.01.2019 21 400,-Kč 21.01.2019 

Fara Lomnice nad Lužnicí 21.02.2019 4 0,-Kč   

Rybáři Třeboň 14.03.2019 17 600,-Kč 23.04.2019 

Družina ZŠ Na Sadech Třeboň 19.03.2019 11 0,-Kč   

Rybáři Třeboň 04.04.2019 33 600,-Kč 23.04.2019 

Mikrobiologický ústav 17.04.2019 42 1000,-Kč 02.05.2019 

ZŠ Majdalena 16.05.2019 30 800,-Kč 24.05.2019 

Charita Třeboň 24.05.2019 4 400,-Kč 29.05.2019 

Dvořákovo gymnázium a SOŠE, Kralupy n/Vl. 28.05.2019 50 1200,-Kč 14.06.2019 

Rodinné centrum Indiánka, z.s., Chlum u Třeboně 30.05.2019 7 800,-Kč 30.05.2019 

Město Třeboň, Červen bez úrazů, obě ZŠ Třeboň  19 a 26.6.2019 72 1500,-Kč 11.07.2019 

Zaměstnanci Gymnázia Třeboň 28.08.2019 14 800,-Kč 13.09.2019 

ZŠ a MŠ Jílovice 27.09.2019 39 800,-Kč 30.09.2019 

Zaměstnanci MŠ Suchdol n/L 10.10.2019 12 800,-Kč 21.10.2019 

Zaměstnanci MŠ Montessori Tábor 17.10.2019 6 800,-Kč 30.10.2019 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ Rapšach 07.11.2019 15 800,-Kč 13.11.2019 

Zaměstnanci ZŠ Praktická Třeboň 14.11.2019 13 800,-Kč 15.11.2019 

          

CELKEM   390 12 100,-Kč   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  
Stránka 9 

 
  

 
Dne 20.12.2018 Denisa Nováková zaslala na Ministerstvo zdravotnictví ČR žádost o 
státní dotaci na rok 2019. Název dotačního programu: ,,Program Péče o děti a dorost 
Ministerstva zdravotnictví“, název projektu: ,, Praktický nácvik první pomoci pro děti 
předškolního a mladšího školního věku“. Celkové náklady na realizaci projektu činí 58 
268,-Kč. LSPP Třeboň o.p.s. uhradí 30% z celkového nákladu z rezervního fondu 
částkou 17 480,-Kč. Ministerstvo zdravotnictví schválilo dotační program LSPP Třeboň 
o.p.s. dne 13.6.2019.  
V rámci projektu jsme navštívili 20 školních zařízení. Přednášku si vyslechlo 607 žáků a 
44 pedagogů. 
O tomto projektu byla dne 9.12.2019 natočena reportáž v mateřské školce ve Veselí nad 
Lužnicí, kterou vysílala Jihočeská televize v týdnu od 12.12.2019 do 18.12.2019.  
Denisa Nováková rozeslala článek o projektu i pro měsíčníky třeboňského regionu.  
 
 
Stručný harmonogram projektu: 
 
Červen 2019 

- nákup loutky marionetky a její oblečení do uniformy zaměstnanců Záchranné                
            služby Jihočeského Kraje 

- zadání zakázky pro grafické zpracování Střední uměleckoprůmyslové školy, 
Bechyně 

 
Srpen 2019 

- sepsány dohody o provedení práce s řešiteli projektu LSPP Třeboň o.p.s.   
- výběrové řízení grafického zpracování edukačních kartiček a pexesa 
- sepsání scénáře motivačního videa 
- natočení motivačního videa  
- sepsání časového harmonogramu jedné přednášky 
- konzultace s vybranou grafičkou a zadání upřesňujících informací  

 
Září 2019 

- finální zpracování motivačního videa a předání na nosiči flash disk LSPP Třeboň 
o.p.s. 

- v druhé polovině září předání hotových návrhů edukačních kartiček a pexesa pro 
tiskárnu Java, Třeboň 

- upřesnění jednotlivých termínů přednášek řešitelkou projektu na vybraných 
mateřských a základních školách 

 
Říjen 2019 – Prosinec 2019 

- zahájení přednášek 
- předání dotazníků pro vyhodnocení projektu LSPP Třeboň vedoucím školního 

zařízení 
 
Prosinec 2019  

- vyhodnocení projektu LSPP Třeboň o.p.s. 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
10 

 
  

 
Příspěvky od veřejných subjektů měst a obcí:  
Jihočeský kraj     
Město Třeboň, města a obce ze správního obvodu ORP Třeboň                            
Cep, České Velenice, Domanín, Dunajovice, Dvory nad Lužnicí, Frahelž, Halámky, 
Hamr, Hrachoviště, Chlum u Třeboně, Klec, Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Majdalena, 
Nová Ves nad Lužnicí, Novosedly nad Nežárkou, Ponědraž, Ponědrážka, Rapšach, 
Smržov, Staňkov, Stříbřec, Suchdol nad Lužnicí, Třeboň, Záblatí 
 
Příspěvky obcí pro rok 2019 jsou uvedeny v tabulce: 
 

Seznam obcí v ORP Třeboň na rok 2019 
  Obec / Město Částka Datum úhrady Druh  
  Cep 2 340 Kč 07.01.2019 dotace 
 

 

České Velenice 36 348 Kč 07.02.2019 dotace 
  Domanín 4 728 Kč 18.01.2019 dar   

 Dunajovice 2 712 Kč 21.02.2019 dar 
  Dvory nad Lužnicí 3 960 Kč 05.02.2019 dar 
  Frahelž 1 752 Kč 23.04.2019 dotace 
  Halámky 2 088 Kč 28.05.2019  dar   

 Hamr 5 000 Kč 24.07.2019 dotace   
 Hrachoviště 936 Kč 22.01.2019 dar 

  Chlum u Třeboně 23 388 Kč 14.03.2019 dotace 
  Klec 2 076 Kč 20.03.2019 dar 
  Lomnice nad Lužnicí 22 000 Kč 14.02.2019 dar 
  Lužnice 5 028 Kč 16.04.2019 dar 
  Majdalena 6 000 Kč 26.04.2019 dotace 
  Nová Ves nad Lužnicí 4 188 Kč 17.01.2019 dar 
  Novosedly 8 000 Kč 09.01.2019 dar 
  Ponědraž 0      
 Ponědrážka 1 008 Kč 20.12.2019 dar 
 Ponědrážka 984 Kč 17.06.2019 dar 
  Rapšach 7 044 Kč 02.05.2019 dar 
  Smržov 1 428 Kč 04.02.2019 dar 
  Staňkov 3 000 Kč 27.09.2019 dar 
  Stříbřec 5 400 Kč 27.12.2019 dar 
 Suchdol nad Lužnicí 41 832 Kč 28.01.2019 dotace 
  Třeboň  98 424 Kč 15.05.2019 dotace 
  Záblatí 1 000 Kč 31.01.2019 dar 
 Dvory nad Lužnicí             4 056 Kč  09.12.2019 dar 
 CELKEM 294 720 Kč x x 
   



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
11 

 
  

 

Obec Ponědrážka zaplatila v roce 2019 dvakrát - 17.6.2019 částku 984 Kč a 20.12.2019 

částku 1008 Kč. Obec Dvory nad Lužnicí zaplatila dar také dvakrát - 5.2.2019 částka 

3960 Kč a 9.12.2019 částka 4056 Kč.  

 
 
V evidenci návštěvnosti na LSPP pokračujeme stejně jako minulý rok. 
 
 

 
Tabulka s počty pacientů z obvodu ORP Třeboň v roce 2019 

 
 

Počty pacientů rozdělení na dospělé, děti a dorost v roce 2019 CELKEM  

  
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

ROK 
2019 

Děti a dorost 47 40 60 44 61 96 112 96 63 58 57 64 798 

Dospělí 148 123 137 168 133 193 235 212 142 136 111 214 1952 

Celkem 195 163 197 212 194 289 347 308 205 194 168 278 2750 
 
 
 
 

Počty pacientů ve všedních dnech, SO, NE a SV v roce 2019 CELKEM  

  
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

ROK 
2019 

všední dny 70 67 63 59 72 110 161 138 89 64 58 88 1039 

So, Ne a Sv 125 96 134 153 122 179 186 170 116 130 110 190 1711 

Celkem 195 163 197 212 194 289 347 308 205 194 168 278 2750 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
12 

 
  

 

ROK 2019   

Obce ORP Třeboň I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
ROK 
2019 

Cep 1 0 0 1 0 3 4 0 4 2 1 3 19 

České Velenice 14 9 8 6 5 8 6 6 7 4 3 8 84 

Domanín 2 4 6 8 7 4 3 1 6 2 5 3 51 

Dunajovice 0 3 1 1 3 5 2 5 0 1 0 5 26 

Dvory nad Lužnicí 1 4 1 3 0 0 2 1 1 4 0 0 17 

Frahelž 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 1 4 

Halámky 1 0 1 3 0 2 0 1 0 1 0 2 11 

Hamr 1 0 3 0 1 1 6 0 0 3 0 2 17 

Hrachoviště 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 

Chlum u Třeboně 2 5 7 1 2 7 5 6 2 3 6 4 50 

Klec 0 2 0 0 2 3 1 2 0 0 0 0 10 

Lomnice nad Lužnicí 11 17 12 10 11 9 13 13 11 8 22 11 148 

Lužnice 2 4 6 3 3 8 3 4 2 5 0 11 51 

Majdalena 4 2 6 6 2 3 2 7 0 2 6 9 49 

Nová ves nad Lužnicí 3 0 0 0 0 3 2 2 1 0 0 2 13 

Novosedly nad Nežárkou 0 2 1 2 6 1 1 4 1 1 2 3 24 

Ponědraž 1 0 0 0 0 2 0 1 1 0 0 0 5 

Ponědrážka 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 4 

Rapšach 3 2 11 4 5 5 8 7 7 6 5 6 69 

Smržov 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 1 0 6 

Staňkov 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Stříbřec 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 4 

Suchdol nad Lužnicí 29 14 16 29 14 13 17 19 19 29 13 18 230 

Třeboň 75 66 73 75 80 95 90 71 79 86 65 140 995 

Záblatí 0 0 0 1 3 0 1 0 0 0 0 1 6 

Celkem ORP Třeboň 152 138 155 154 145 173 167 151 144 159 129 231 1898 

Lázeňští pacienti 1 3 0 3 1 3 1 1 1 1 1 1 17 

Z internátů Třeboň/DS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Zahraniční pacienti 0 0 2 2 1 1 3 4 0 3 0 1 17 

Ostatní 42 22 40 53 47 112 176 152 60 31 37 45 817 

Celkem 195 163 197 212 194 289 347 308 205 194 168 278 2750 

 
 
 
 

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
13 

 
  

 
Porovnání návštěvnosti pacientů na LSPP Třeboň o.p.s. od roku 2008 

 
 

Počty pacientů na LSPP Třeboň  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

    I 124 I 126 I 115 I 100 I 149 I 131 I 164 I 157 I 168 I 187 

    II 96 II 106 II 153 II 91 II 88 II 103 II 149 II 151 II 187 II 245 

    III 137 III 123 III 127 III 153 III 177 III 143 III 154 III 230 III 200 III 230 

    IV 143 IV 148 IV 155 IV 141 IV 176 IV 164 IV 184 IV 171 IV 241 IV 220 

    V 195 V 162 V 174 V 141 V 156 V 180 V 178 V 169 V 231 V 243 

    VI 157 VI 143 VI 151 VI 153 VI 181 VI 193 VI 172 VI 210 VI 247 VI 263 

    VII 263 VII 311 VII 263 VII 273 VII 251 VII 250 VII 350 VII 404 VII 411 VII 431 

VIII 223 VIII 225 VIII 242 VIII 210 VIII 217 VIII 285 VIII 216 VIII 285 VIII 244 VIII 237 VIII 283 

IX 125 IX 164 IX 135 IX 158 IX 152 IX 156 IX 157 IX 143 IX 165 IX 234 IX 249 

X 103 X 157 X 145 X 173 X 114 X 144 X 140 X 163 X 193 X 175 X 154 

XI 119 XI 150 XI 99 XI 126 XI 119 XI 115 XI 151 XI 136 XI 164 XI 153 XI 163 

XII 169 XII 172 XII 120 XII 147 XII 261 XII 194 XII 203 XII 191 XII 240 XII 242 XII 340 

739 1983 1860 1952 1915 2072 2031 2269 2498 2726 3008 

 

Počty pacientů na LSPP Třeboň  

2019                     

I 195                                         

II 163                                         

III 197                                         

IV 212                                         

V 194                                         

VI 289                                         

VII 347                                         

VIII 308                                         

IX 205                                         

X 194                                         

XI 168                                         

XII 278                                         

2750                     

 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
14 

 
  

 
Na žádost Jihočeského Kraje vypracovává od roku 2014 LSPP Třeboň o.p.s. statistiku 
návštěvnosti pacientů a jejich zasílání na dané oddělení nemocnic. 
 
 

Počet pacientů zaslaných z LSPP Třeboň o.p.s. na jiné pracoviště v nemocnici JH či ČB v roce 2019 

Měsíc 
Ošetřených na 

LSPP a zaslaných 
na jiné odd. 

Neošetřených 
na LSPP a 

zaslaných na 
jiné odd.  

Ošetřených 
a volána 

RLP a 
zaslána na 
jiné odd. 

Neošetřených  
volána RLP a 

zaslána na odd. 

Ošetřených  po 
příjezdu RLP na 

LSPP Třeboň 

Vyšetření 
na 

žádost 
policie 

ČR 

Počet 
ošetřených 

na LSPP 
Třeboň 

Celkový 
počet 

odeslaných 
pacientů 

  
Započteno do 

celkového počtu 
pacientů 

  

Započteno 
do 

celkového 
počtu 

pacientů 

          

Leden 8 8 3 0 1 0 195 19 

Únor 4 7 3 0 0 0 163 14 

Březen 6 14 2 0 0 0 197 22 

Duben 1 5 1 1 0 0 212 8 

Květen 3 7 0 0 0 0 194 10 

Červen  4 15 2 2 1 0 289 23 

Červenec 4 6 0 0 0 0 347 10 

Srpen 6 18 2 0 0 0 308 26 

Září 2 15 0 0 0 0 205 17 

Říjen 7 10 0 1 0 0 194 18 

Listopad 5 7 2 1 1 0 168 15 

Prosinec 3 12 0 1 2 0 278 16 

CELKEM             2 750 198 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
15 

 
  

 
Na žádost ředitele společnosti MUDr. Velemínského začala od roku 2015 vedoucí 
sestra vypracovávat i statistiku s druhy diagnóz. 
 
 
 
 
 

Druhy diagnóz na LSPP Třeboň o.p.s. v roce 2019 
Leden J 83 Únor J 94 Březen J 76 Duben J 62 Květen J 58 Červen J 74 

  

M 29   M 19   M 29   M 30   S 23   S 42 

R 15   R 10   S 27   S 24   M 22   M 26 

S 12   N 8   R 12   T 19   T 20   R 26 

K 8   S 7   I 11   R 15   R 11   T 24 

N 8   K 6   T 8   L 14   N 9   H 22 

L 8   B 5   N 8   N 10   W 8   W 19 

H 7   L 4   A 6   W 9   L 7   N 18 

T 7   T 4   L 6   H 6   B 6   L 13 

I 5   H 2   H 5   I 5   H 5   A 9 

A 4   F 2   B 3   A 5   I 5   B 5 

Z 2   I 1   K 3   D 4   K 5   I 4 

B 2   A 1   W 2   K 3   A 4   Z 4 

G 2 Celkem 163   E 1   F 3   D 3   G 1 

D 2 Odesláno  14 Celkem 197   G 2   F 3   X 1 

F 1     Odesláno  22   Z 1   Z 3   Y 1 

        
   

Celkem 212   E 2 Celkem 289 

Celkem 195 
      

Odesláno  8 Celkem 194 Odesláno  23 

Odesláno  19 
        

Odesláno  10     

   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
16 

 
  

 
 
  

 

Druhy  diagnóz na LSPP Třeboň o.p.s. v roce 2019 
Červenec J 89 Srpen J 98 Září J 72 Říjen J 62 Listopad J 63 Prosinec J 115 

  S 49   M 35   M 24   S 27   M 24   M 37 

  

M 37   T 32   S 19   M 25   S 16   R 24 

R 35   S 29   R 14   R 17   N 11   S 22 

T 24   R 23   T 13   N 11   H 10   N 20 

L 19   W 19   L 9   I 10   L 9   L 15 

K 19   H 15   W 7   A 8   K 6   T 13 

N 18   N 13   A 7   L 7   R 6   H 6 

H 16   A 9   N 8   K 6   T 5   K 5 

W 11   B 7   K 8   T 4   D 5   I 5 

I 7   I 6   H 6   Z 4   W 3   A 3 

B 6   F 6   I 5   W 4   F 2   B 3 

A 6   K 4   X 5   F 3   I 2   G 3 

G 4   X 4   B 3   H 3   Z 2   W 2 

X 3   Z 4   D 2   X 1   G 2   Z 2 

F 2   G 3   Z 2   C 1   A 1   F 2 

Z 1   C 1   F 1   B 1   X 1   D 1 

D 1 Celkem 308 Celkem 205 Celkem 194 Celkem 168 Celkem 278 

Celkem 347 Odesláno  26 Odesláno  17 Odesláno  18 Odesláno  15 Odesláno  16 

Odesláno  10             
   

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
17 

 
  

 
 
 
 

Druhy  diagnóz na LSPP Třeboň 
o.p.s. v roce 2019         

J 946 
   

      

M 337 
       S 297 
       R 208 
       T 173 
       N 142 
       L 111 
       H 103 
       W 84 
       K 73 
       I 66 
       A 63 
       B 41 
       F 27 
       Z 25 
       D 18 
       G 17 
       X 15 
       E 1 
       C 2 
       Y 1 
       CELKEM 2750 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
18 

 
  

 
 
 
 

Mezinárodní statistická klasifikace nemocí  

A - B Některé infekční a parazitární nemoci 

C Novotvary 

D Nemoci krve 

E Nemoci endokrinní 

F Poruchy duševní a poruchy chování 

G Nemoci nervové soustavy 

H Nemoci oka a očních adnex, Nemoci ucha 

I Nemoci oběhové soustavy 

J Nemoci dýchací soustavy 

K Nemoci trávicí soustavy 

L Nemoci kůže a podkožního vaziva 

M Nemoci svalové a kosterní soustavy a pojivové tkáně 

N Nemoci močové a pohlavní soustavy 

O Těhotenství, porod a šestinedělí 

P Některé stavy vzniklé v perinatálním období 

Q Vrozené vady, deformace 

R Příznaky, znaky a abnormální klinické a laboratorní nálezy nezařazené jinde 

S Poranění, otravy a některé jiné následky vnějších příčin 

T Popáleniny a poleptání, toxické účinky látek 

V - W -X Vnější příčiny nemocnosti a úmrtnosti 

Y Komplikace zdravotní péče 

Z Faktory ovlivňující zdravotní stav a kontakt se zdravotnickými službami 

U Kódy pro speciální účely 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
19 

 
  

 
 

V. STRUKTURA TRŽEB JEDNOTLIVÝCH POJIŠŤOVEN 
 

Struktura tržeb dle jednotlivých pojišťoven 

  

  
Název pojišťovny Tržby 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 372 058,88 

Vojenská zdravotní pojišťovna 63 018,79 

Oborová zdravotní pojišťovna 24 601,33 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 1 959,58 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 91 796,70 

Revírní bratrská zdravotní pojišťovna 0,00 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 30 415,88 

Tržby od ZP celkem 583 851,16 

 

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
20 

 
  

 
VI. ČLENĚNÍ VÝNOSŮ PODLE ZDROJŮ 

 

Členění výnosů podle zdrojů - Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

      
Výnosy   

    Dotace Jihočeský kraj 857 000,00 
    Příspěvek Města Třeboň 230 000,00 
    Příspěvky od obcí 116 660,00 
    Finanční dary 144 636,00 
    Tržby od pojišťoven 583 851,16 
    Tržby od pacientů 241 667,00 
    Tržby z prodeje léků 56 288,00 
    Ostatní výnosy 156 763,06 
    Úroky 271,24 
    

VÝNOSY CELKEM 2 387 136,46 

     

 

 

 

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
21 

 
  

 

VII. ČLENĚNÍ NÁKLADŮ PODLE DRUHŮ 

Členění nákladů podle druhů - Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

       
Náklady   

     Spotřeba materiálu 208 227,22 
     Spotřeba energie 92 432,70 
     Cestovné 3 424,00 
     Reprezentace 4 373,00 
     Ostatní služby 276 463,62 
     Osobní náklady 1 773 097,00 
     Ostatní náklady 29 118,92 
     Tvorba opravných položek 0,00 
         
     

NÁKLADY CELKEM 2 387 136,46 

      

 

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
22 

 
  

 

VIII. VÝVOJ A STAV FONDŮ 

 

 

Vývoj a stav fondů - Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

      

      

      

      Účet 90110 - Vlastní jmění k 31.12.2019 

 
      
Předmět věcného daru     Dárce Dárce Hodnota daru 

STAV FONDU K 1.1.2019         108 266 

            

STAV FONDU K 31.12.2019         108 266 

      

      Účet 91110 - Účelový fond ka 31.12.2019 
 

      
Finanční dary     Hodnota daru 

 
STAV FONDU K 1.1.2019   631 914,77    

 
Úhrada ztráty roku 2018   -53 811,79    

 
Čerpání fondu k pokrytí nákladů 2019 -95 144,06    

 
        482 958,92    

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
23 

 
  

 

IX. VÝVOJ A STAV DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO A 

NEHMOTNÉHO MEJETKU 

 

 
 
 
Vývoj a stav dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - Lékařská služba 
první pomoci Třeboň o.p.s. 
 

Skupina majetku Stav k 1.1.2019 Nákup Vyřazení Prodej Stav k 31.12.2019 

            

Dlouhodobý drobný nehmotný 
majetek 108 664 0 0 0 108 664 

Dlouhodobý drobný hmotný majetek 402 435 0 0 0 402 435 

            

DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 511 099 0 0 0 511 099 

 
 

Finanční dary 2019 

 

  
Dárce  Částka 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 50 000,00    

Šupina a šupinka s.r.o. 5 000,00    

Agrico s.r.o. 5 000,00    

HAIS s.r.o. 5 000,00    

Finančí dary od obcí 79 636,00    

Finanční dary celkem 144 636,00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
24 

 
  

 

 
X. OSTATNÍ INFORMACE 

 
Společnost nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 
Po datu účetní závěrky nejsou vedení společnosti známy žádné významné události, 
které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31.12.2019. 
 
 
 

XI. NÁVRH NA ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU 
 

Správní rada schválila výsledek hospodaření LSPP Třeboň o. p. s. za účetní období 
roku 2018. 
Hospodářský výsledek společnosti LSPP Třeboň o.p.s. za rok 2019 činí 0,00,-Kč.  
  
 
 
Identifikační a kontaktní údaje: 
 
Obchodní firma (název)………….Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 
Sídlo…………………………….........Třeboň, Palackého náměstí 106, PSČ: 379 01 
IČ………………………………………280 85 957 
Rejstříkový soud…………………..České Budějovice 
Spisová značka……………………..Oddíl O, vložka 159 
Telefon……………………………….384 721 800 
E-Mail…………………………………info@lekarskasluzba-trebon.cz 
Web……………………………………www.lekarskasluzba-trebon.cz 
 
 
 
prof. MUDr. Miloš Velemínský CSc. 
ředitel společnosti LSPP Třeboň o.p.s. 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
25 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
26 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
27 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
28 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
29 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
30 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
31 

 
  

 



 

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. 

  Stránka 
32 

 
  

 


